

Warszawa, 21 października 2019r.

Jednostki Samorządu Terytorialnego

Szanami Państwo,

od 1 stycznia 2020 r. uruchomione zostaną kolejne moduły Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO).

Należy pamiętać, że **wszystkie Jednostki Samorządu Terytorialnego**, jeśli w ramach prowadzonej przez siebie działalności wytwarzają odpady inne niż odpady komunalne, **powinny uzyskać wpis do Rejestru-BDO** jako wytwórcy odpadów zobowiązani do prowadzenia ewidencji odpadów.

Ponadto, **Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)**, który może być prowadzony samodzielnie przez gminę lub wspólnie z innymi gminami oraz **podmioty, które uzyskały wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, także powinny uzyskać wpis do Rejestru-BDO.**

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o zweryfikowanie czy Państwa jednostka administracji publicznej, jak również podległe Państwu jednostki i spółki, podlegają obowiązkowi uzyskania wpisu do Rejestru-BDO.

Podmioty, które do końca 2019 roku nie dokonają rejestracji, mogą liczyć się z trudnościami w prowadzeniu działalności.

Aby dokonać rejestracji należy wypełnić i złożyć wniosek rejestrowy w urzędzie marszałkowskim właściwym dla siedziby podmiotu lub miejsca zamieszkania. Marszałek województwa dokonuje wpisu podmiotu „na wniosek” do Rejestru-BDO, nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku (po uprzednim stwierdzeniu, że nie zawiera on braków formalnych).

Wdrożenie elektronicznego modułu ewidencji odpadów umożliwi uzyskanie aktualnej informacji na temat ilości zbieranych, transportowanych i przetwarzanych odpadów. BDO będzie narzędziem, które umożliwi skuteczną kontrolę rynku gospodarki odpadami, przyczyniając się tym samym do efektywniejszego wspierania organów inspekcji ochrony środowiska w walce z nieprawidłowościami występującymi w tym sektorze.

Chcę również przypomnieć, że Samorzady zgodnie z ustawą o odpadach, będą miały nieodpłatny dostęp do BDO w zakresie związanym z ich kompetencjami i zadaniami, co może w znaczny sposób ułatwić kontrolę w zakresie wykrywania i ograniczania występowania nieprawidłowości w gospodarce odpadami na Państwa terenie.

Dodatkowo, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpowszechnienie tej informacji, wśród podmiotów gospodarczych prowadzonych na Państwa terenie swoją działalność, dotyczącą obowiązku uzyskania wpisu do Rejestru-BDO, na przykład umieszczając informację na Państwa stronie internetowej, social mediach czy tablicach ogłoszeń.

W załączeniu przekazujemy gotowe materiały na temat Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (tj. artykuł na stronę www, grafiki, animacje oraz plakat) i wyrażamy zgodę na ich wykorzystywanie w celach informacyjno – promocyjnych.

Dodatkowe informacje na temat BDO dostępne są na stronie www.bdo.mos.gov.pl, FB: **Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy**, a także pod mailem pomoc.bdo@mos.gov.pl oraz pod numerem infolinii: 22 37 50 500.

✓ wyrażam zgodę

dr inż. Krystian Szczepański

[Signature]
Dyrektor Instytutu Ochrony Środowiska
Państwowego Instytutu Badawczego